
Protokół Nr 21/16 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 9 sierpnia 2016 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji 

oraz zaproszonych gości. 

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany 

na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 
 

1. Zapoznanie się z realizacją zadań inwestycyjnych w okresie I półrocza 2016 r.  

2. Sprawy bieżące i różne – rozpatrzenie skargi na działanie Wójta Gminy Widawa. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który przedstawił 

radnym zadania inwestycyjne realizowane w ostatnim czasie. 

Oznajmił, że w trakcie realizacji jest budowa drogi w Restarzewie Środkowym.  

Kontynuując dodał, że 16 sierpnia 2016 r. rozpocznie się budowa drogi na osiedlu w 

Chociwiu. Dodał, że planowany do budowy odcinek stanowi ok. 1/3 długości całej drogi na 

terenie osiedla.  

W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że 20% istniejącej na drodze 

kostki jest do wymiany. 

Następnie Pan Parzybut poinformował, że złożone są również dokumenty na budowę drogi w 

Rogóźno – przy rzece, dodał, że długość tej drogi wynosi ok. 300 m, a szerokość nakładki 

asfaltowej będzie wynosiła 3,5 m. Kontynuując swoje wystąpienie oznajmił, że inwestycja 

związana z budową przedszkola, czyli ogłoszenie przetargu rozpocznie się z chwilą 

otrzymania dofinansowania i wprowadzenia go do budżetu gminy. Kolejną planowaną 

inwestycją będzie budowa drogi na osiedlu w Widawie w ramach tzw. schetynówek. W tym 

miejscu Pan Parzybut poinformował, że na razie w tej kwestii nie ma porozumienia z 

Powiatem, dodał, że nasza gmina chciałaby, aby w porozumieniu były zawarte udziały 

finansowe kwotowe, a nie procentowe. Dodał, że nie zawarcie porozumienia z Powiatem 

uniemożliwi nam uzyskanie minimalnej punktacji, a tym samym realizację zadania.   

 

Ad. 2 

W temacie głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który oznajmił, że 8 lipca 

2016 r. Urząd Gminy otrzymał informację, że na terenie parkingu przy rzece w Widawie 

znajduje się bezdomna suka z 4 szczeniętami. 

Wobec powyższego, na wskazany parking udali się pracownicy Urzędu Gminy, którzy wzięli 

szczenięta i przynieśli je do budynku urzędu. Za szczeniętami podążała również suka. 

Na miejscu zwierzętom została podana sucha karma oraz woda. Należy zaznaczyć, że 

szczenięta samodzielnie piły wodę i spożywały podaną karmę.  



Losem znalezionych szczeniąt zainteresowali się pracownicy Urzędu Gminy, którzy 

postanowili je przygarnąć, a suka została doprowadzona na teren oczyszczalni ścieków.  

Następnie Pani Czapińska – pracownik UG zgłosiła do schroniska w Wojtyszkach potrzebę 

odebrania bezdomnej suki. Po odebraniu suki przez schronisko i stwierdzeniu przez nich, że 

jest to suka karmiąca, Urząd Gminy otrzymał skargę na działanie Wójta Gminy w sprawie 

podejrzenia nielegalnego odłowu szczeniąt i ich uśmiercenia bądź rozdania mieszkańcom. 

W skardze, która wpłynęła do Urzędu Gminy właściciel schroniska zarzuca, że w/w 

szczenięta powinny być również oddane do schroniska, aby w czasie kwarantanny zastosować 

zabiegi polegające na odrobaczeniu i zastosowaniu szczepień ochronnych. 

Z uwagi na zaistniałą sytuację, szczenięta, które zostały przygarnięte przez pracowników 

Urzędu Gminy zostały od nich odebrane. 

Przedmiotowa skarga schroniska w Wojtyszkach została przekazana pod obrady Komisji 

Rewizyjnej.  

Po zapoznaniu się ze sprawą, członkowie Komisji Rewizyjnej stwierdzili, że skarga 

wniesiona przez Pana Longina Siemińskiego – właściciela schroniska w Wojtyszkach jest 

niezasadna, a działanie Wójta Gminy było prawidłowe.  

Kontynuując Pan Marek Olejniczak – przewodniczący Komisji Rewizyjnej opierając się na 

przedstawionych fotografiach szczeniąt stwierdził, że nie może być prawdziwe stwierdzenie, 

jakoby odebrane szczenięta były 3-4 tygodniowe, gdyż zachowanie tych szczeniaków 

świadczyło, że były one znacznie starsze, całkowicie samodzielne i nie wymagające już 

pokarmu w postaci mleka matki.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna      
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